ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ABALARA ABAFARA
USIA NOVA QOAb& USIA ASSOA SIIs1ORIN

CNPJ 07.411.531/0001-16

PORTARIA N° 0401008/2021-GP.

DISPÕE SOBRE A INDICAÇÃO DE SERVIDOR
PÚBLICO PARA REPRESENTAR E COORDENAR A
UNIDADE MUNICIPAL DE CADASTRAMENTO -
UMC, DESTE MUNICÍPIO.

O Sr. AFONSO TAVARES LEITE, Prefeito Municipal de Abaiara, Estado do Ceará, no
uso de suas atribuições legais que são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art.1° - DESIGNAR, ANTÓNIO FERREIRA FLORES, brasileiro, desquitado, inscrito no
CPF n° 222.674.923-34, para REPRESENTAR E COORDENAR A UNIDADE MUNICIPAL DE
CADASTRAMENTO — UMC, deste município.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE, Gabinete do Prefeito, 04 de Janeiro de 2021.

w` -
AFON AVARES EITE

_.'refeito Municipal
pZ=_F EiT'Jn. `

CNPJ:
0í.411.531r ?Cí01'16

Afonso Tavares Lese

Puerto MUTTh - l

Rua Expedito Oliveira das Neves, no 70— Centro
Site: www.abaiara.ce.gov.br

E-mail: prefeituraabaiara2017(a Qmail.com,
CEP: 63240-000 — Abaiara — Ceará

Ceará , 06 de Janeiro de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO Xl N°2610

Abalara — Ceará, 04 dc Janeiro de 2021.

O Prefeito Municipal de Abalara — CE, no uso de suas atribuições
legais e nos termos do artigo n° 60 da Lei Orgânica do Municipio de
Abaiara — CE. RESOLVE NOMEAR, ELENITA RAYANE
GONÇALVES TAVARES, para o Cargo de Secretária dc Saúde da
Prefeitura Municipal de Abaiara

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE. CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE. Gabinete do Prefeito,
04 de Janeiro de 2021.

AFONSO TAVARES LEITE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Milene Leite de Caldas

Código ldentlflcador:487E679A

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 0401003/2021-GP

PORTARIA N° 0401003/2021-GP.

Abaiara — Ceará, 04 de Janeiro de 2021.

O Prefeito Municipal de Abaiara — CE, no uso de suas atribuições
legais e nos termos do artigo n° 60 da Lei Orgânica do Município de
Abaiara — CE, RESOLVE NOMEAR, INÊS MOREIRA DE
SOUSA, para o Cargo de Secretária de Educação da Prefeitura
Municipal de Abaiara.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE. CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE, Gabinete do Prefeito,
04 de Janeiro de 2021.

AFONSO TA 4ARES LEITE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Milene Leite de Caldas

Código Identificador:EDD07A73

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N' 0401004/2021-GP

PORTARIA N° 0401004/2021-GP.

Abaiara — Ceará, 04 de Janeiro de 2021.

O Prefeito Municipal de Abaiara — CE, no uso de suas atribuições
legais e nos termos do artigo n° 60 da Lei Orgânica do Município de
Abaiara — CE, RESOLVE NOMEAR, RAIMUNDO MOREIRA DA
SILVA, para o Cargo de Secretário de Finanças da Prefeitura
Municipal de Abaiara.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE. CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE Gabinete do Prefeito,
04 de Janeiro de 2021.

AFONSO TAV4RES LEITE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Milene Leite de Caldas

Código Identifcador.55383256

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 0401U05/2021-GP

PORTARIA N° 0401005/2021-GP.

Abaiara — Ceará, 04 de Janeiro de 2021.

O Prefeito Municipal de Abalara — CE, no uso de suas atribuições
legais e nos termos do artigo n° 60 da Lei Orgânica do Municipio de
Abaiara — CE, RESOLVE NOMEAR, MARIA TAVARES DE
MEDEIROS MALA, para o Cargo de Secretária do Trabalho e
Assistência Social da Prefeitura Municipal de Abaiara.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE, Gabinete do Prefeito,
04 de Janeiro de 2021.

AFONSO TAVARES LEITE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Mana Milene Leite de Caldas

Código Identiftcador:E83D9810

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 0401006/2021-GP

PORTARIA N° 0401006/2021-GP.

Abaiara — Ceará, 04 de Janeira de 2021.

O Prefeito Municipal de Abaiara — CE, no uso de suas atribuições
legais e nos termos do artigo n° 60 da Lei Orgânica do Município de
Abaiara - CE, RESOLVE NOMEAR, ERIIVAN GONÇALVES DA
SILVA, para o Cargo de Secretário de Agricultura e Meio Ambiente
da Prefeitura Municipal de Abaiara.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE, Gabinete do Prefeito,
04 de Janeiro de 2021.

AFONSO TAVARES LEITE
Prefeito Municipal

Publicado por;
Maria Milene Leite de Caldas

Código Identilìcador:96F30A6I

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 0401007/2021-GP

PORTARIA N• 0401007/2021-GP.

Abaiara — Ceará, 04 de Janeiro de 2021.

O Prefeito Municipal de Abaiara — CE, no uso de suas atribuições
legais e nos termos do artigo n° 60 da Lei Orgânica do Município de
Abaiara — CE, RESOLVE. NOMEAR, JOAQUIM ERIVANO
SERAFIM FELIX, para o Cargo de Tesoureiro da Prefeitura
Municipal de Abaiara.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal dc Abaiara — CE. Gabinete do Prefeito,
04 de Janeiro de 2021.

AFONSO TAVARES LEITE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Milene Leite de Caldas

Código Identificador: IC893D45

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° U401008J2U21-GP

PORTARIA N° 0401008/2021-GP.

DISPÕE SOBRE A INDICAÇÃO DE SERVIDOR
PÚBLICO PARA REPRESENTAR E
COORDENAR A UNIDADE MUNICIPAL DE

www.dianomunicipal.com.br/aprecc 4

Ceará , 06 de Janeiro de 2021 • Diário Oticiat dos Municípios do Estado do Ceará ANO Xi I N° 2610

CADASTRAMENTO - UMC, DESTE
MUNICÍPIO.

O Sr. AFONSO TAVARES LEITE, Prefeito Municipal de Abaiara,
Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que são conferidas
pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° - DESIGNAR, ANTÓNIO FERREIRA FLORES,
brasileiro, desquitado, inscrito no CPF n 222.674.923-34, para
REPRESENTAR E COORDENAR A UNIDADE MUNICIPAL DE
CADASTRAMENTO — UMC, deste município.

Art, 2° - Esta portaria entra em rigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições cm contrário.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE. CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE, Gabinete do Prefeito,
04 de Janeiro de 2021.

AFONSO TA VIRES LEITE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Milene Leite de Caldas

Código Identifïcador:3A4I272D

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPLARA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°

2021.01.04.01

A COMISSÃO DE PREGÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACOPIARA — CEARÁ, torna público, para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 19 DE JANEIRO DE 2021, às
0&00hs, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, critério de julgamento MENOR PREÇO POR
LOTE, tombado sob o n° 2021.01.04.01, com fins a AQUISIÇÃO
DE COMBUSTIVÉIS DESTINADOS A FROTA OFICIAL E
VEÍCULOS LOCADOS NO MUNICÍPIO DE ACOPIARA/CE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO
BÁSlcO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL,
o qual encontra-se na integra na Sede da Comissào. CENTRO
ADMINISTRATIVO, situada a Avenida José Marques Filho, 600,
Aroeiras— Acopiara - Ceará. Maiores informações no endereço citado,
pelo Fone: (88) 3565-0116, no horário de 08:00h ás 12:00h ou pclo
site https://www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

.4N PÔNIA ELZA ALMEIDA DA SILV4
Pregoeira.

Publicado por:
Antonia Elza Almeida da Silva

Código Identiftcador:79C44D1 I

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA 509/2020

PORTARIA N" 509/2020 ACOPLARA-CE. 311W. DEZEMBRO
DF, 2020.

Exonera a ocupante do cargo em comissão de
CIIEFE DE GABINETE.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ACOPIARA, ESTADO DO
CEARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e dc
acordo com o disposto no Art. 89, inciso II, alínea C, da Lei Orgânica
do Municipio.

RESOLVE:

Art. I" -EXONERAR a Sra. ANTONIA VEBEANE DE ALMEIDA,
brasileira, solteira, portadora da Cédula de Identidade RG n°
98029252483, inscrita no CPF sob o n° 639.639.063-91, do cargo em
comissão, CHEFE DE GABINETE, integrante da estrutura
organizacional do GABINETE. DO PREFEITO, nos termos da Lei
Municipal n" 1.524'2009 e do Decretou° 030.2009.

Art. 2" - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRESE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

PAÇO D.A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPLARA, em 31 de
Dezembro de 2020.

ANTÔNIO ALMEIDA NETO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Kelton Bruno de Souza Rodrigues
Código Identificador:3FE296B1

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA 5/1/2020

PORTARIA N° 511/2020 ACOPIARA-CE. 31 DF. DEZEMBRO
DE 2020.

Exonera a ocupante do cargo em comissão de
SECRETÁRIA DO TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ACOPLARA, ESTADO DO
CEARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e de
acordo corn o disposto no An. 89, inciso II, alínea C, da Lei Orgánica
do Município.

RESOLVE:

Art.. 1° - EXONERAR a Sra. LUCIANE TAVARES DE ALMEIDA
ALBUQUERQUE, brasileira, casada, portadora da Cédula de
Identidade RG n° 2006097081922, inscrita no CPF sob o n"
265.029.253-91, do cargo cm comissão, SECRETÁRIA DO
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, integrante da
estrutura organizacional da SECRETARIA DO TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, nos termos da Lei Municipal n°
1.524/2009 e do Decreto n° 030.2009.

Art. 2" - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE,-SE
CUMPRA-SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA, em 31 de
Dezembro de 2020.

ANTÔNIO ALMEIDA NETO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Kelton Bruno de Souza Rodrigues
Código Identifìcador:24ECE65E

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA 512/2020

PORTARIA N° 512/2020 ACOPIARA-CE. 31 DE DEZEMBRO
DE 2020.

Exonera a ocupante do cargo cm comissão dc
PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO.

www.diariomunicipal.com.br/aprece 5